in deserto esse Idumaeae, ubi debet sitire anima ipsorum Deo. Dicamus ergo nos, *Sitit tibi anima mea;* omnes dicamus, quia in concordia Christi omnes una anima sumus: ipsa anima sitiat in Idumaea.

6. *Sitit tibi,* inquit, *anima mea: quam multipliciter tibi et caro mea.* Parum est quia sitivit anima mea, sitivit et caro mea. Porro si anima sitit Deo, quomodo et caro sitit Deo? Quando enim caro sitit, aquam sitit; quando anima sitit, fontem sapientiae sitit. De ipso fonte inebriabuntur animae nostrae, sicut dicit alius psalmus: *Inebriabuntur ab ubertate domus tuae, et torrente deliciarum tuarum potabis eos* (Ps 35,9). Sitienda est ergo sapientia, sitienda est iustitia. Non ea satiabimur, non ea implebimur, nisi cum fuerit finita vita ista, et venerimus ad illud quod promisit Deus. Promisit enim Deus aequalitatem Angelorum (Lc 20,36): et modo Angeli non sitiunt quomodo nos, non esurunt quomodo nos; sed habent saginam veritatis, lucis, immortalis sapientiae. Ideo beati sunt; et de tanta beatitudine, quia in illa sunt civitate Ierusalem caelesti, unde nos modo peregrinamur, attendunt nos peregrinos, et miserantur nos, et iussu Domini auxiliantur nobis, ut ad illam patriam communem aliquando redeamus, et ibi cum illis fonte dominico veritatis et aeternitatis aliquando saturemur. Modo ergo sitiat anima nostra: unde et caro nostra sitit, et hoc multipliciter? *Multipliciter tibi,* inquit, *et caro mea.* Quia et carni nostrae promittitur resurrectio. Quomodo animae nos-

carne. Ved qué resurrección se nos promete. Oíd, aprended y retened cuál sea la esperanza de los cristianos y por qué somos cristianos. No somos cristianos para impetrar la felicidad terrena, la cual muchas veces la poseen los ladrones y los criminales. Somos cristianos para poseer otra felicidad, la que recibiremos cuando haya desaparecido toda esta vida del mundo. Luego también nos promete la resurrección de la carne, y tal resurrección, que esta carne que ahora tenemos resucitará al fin del mundo. No os parezca increíble. Si Dios nos hizo sin haber existido, ¿le será difícil el volvernos a dar lo que éramos? No os parezca increíble porque veáis a los muertos que se corrompen y se convierten en polvo y ceniza. ¿O es que pensáis que porque sea alguno quemado o despedazado por perros no ha de resucitar? Todos los cuerpos que se trituran y se convierten en pavesas, para Dios quedan íntegros. Pues se reducen a los elementos del mundo de donde antes salieron cuando fuimos formados. Ciertamente no vemos ya estos cuerpos, pero Dios sabe de dónde los formó, porque también antes de que existiésemos sabía de dónde nos había de formar. Se nos promete tal resurrección de la carne, que, aun cuando esta carne que ahora tenemos y que ha de resucitar no goce actualmente de incorrupción, sin embargo, gozará entonces de ella. Ahora, debido a la corrupción, si no comemos, sentimos hambre y desfallecimiento; si no bebemos, sentimos sed y desfallecemos; si permanecemos por mucho tiempo en vigilia, nos dormimos y desfallecemos; y, por el contrario, si por largo tiempo dormimos, asimismo desfallecemos, si du-

trae promittitur beatitudo, sic et carni nostrae promittitur resurrectio. Resurrectio carnis talis nobis promittitur: audite, et discite, et tenete quae sit spes Christianorum, quare sumus christiani. Non enim ad hoc sumus christiani, ut terrenam nobis felicitatem petamus, quam plerumque habent et latrones et scelerati. Ad aliam felicitatem nos sumus christiani, quam tunc accipiemus, cum vita ista huius saeculi tota transierit. Ergo promittitur nobis et carnis resurrectio; et talis resurrectio carnis nobis promittitur, ut caro quidem ista quam modo portamus, resurgat in fine. Nec incredibile vobis videatur. Si enim Deus fecit nos qui non eramus, magnum illi est reparare qui eramus? Ergo hoc vobis incredibile non videatur, quia quasi putrescere mortuos videtis, et ire in cineres et in pulverem. Aut si incendatur aliquis mortuus, aut si canes dilanent eum, putatis quia inde non erit resurrecturus? Omnia quae discernuntur et in favillas quasdam putrescunt, integra Deo sunt. In illa enim elementa mundi eunt, unde primo venerunt, quando facti sumus: non illa videmus; sed tamen Deus unde scit producet illa, quia et antequam essemus, unde sciebat nos produxit. Talis ergo resurrectio carnis nobis promittitur, ut quamvis ipsa sit caro quam modo portamus, quae resurrectura est, tamen non habeat corruptionem quam modo habet. Modo enim ex corruptione fragilitatis, si non manducemus, deficiamus et esurimus; si non bibamus, deficiamus et sitimus; si diu vigilemus, deficiamus et dormimus: si diu dormiamus, deficiamus; ideo vigilamus: si diu manducemus et bibamus;

rante mucho tiempo estamos comiendo y bebiendo, aunque comamos y bebamos para reparar nuestras fuerzas, la misma prolongada refección es un desfallecimiento; si permanecemos mucho tiempo de pie, nos cansamos, y por esto nos sentamos; y, si estamos mucho tiempo sentados, también nos cansamos, y por eso nos levantamos. Ved además que nuestra carne jamás permanece en estado constante, porque de la infancia pasa a la puericia; buscas su infancia, y ya no la encuentras, porque en lugar de la infancia se presenta la puericia. También ésta emigra hacia la adolescencia; preguntas por la puericia, y ya no la encuentras: el adolescente se ha hecho joven; buscas la adolescencia, y ya no existe: el joven se ha hecho viejo; buscas al joven, y ha desaparecido; y el viejo muere; buscas al anciano, y ya no existe. Luego nuestra edad no permanece en estado inalterable. En todo tiempo encuentra cansancio; en todo lugar, desfallecimiento; en todo lugar, corrupción. Atendiendo a la esperanza de la resurrección que Dios nos promete en todos estos múltiples decaimientos nuestros sentimos sed de aquella incorrupción, y así nuestra carne siente sed de Dios de muchas maneras. En esta Idumea, en este desierto, tiene sed de tantas maneras como de las que sufre; siente sed de aquella infatigable incorrupción de tantas maneras como de las muchas que se fatiga.

7 [v.3]. Si la carne, hermanos míos, del buen cristiano y creyente tiene en este mundo sed de Dios, ya que la carne necesita pan, agua, vino, dinero y apoyo, a Dios debe pedirselo, no a los demonios ni a los ídolos o a algunas otras potestades de este siglo. Hay algunos que, cuando tienen hambre corporal, se apartan de Dios y ruegan a Mercurio o piden a Júpiter que les

quamvis propter refectioem manducemus et bibamus, ipsa diuturna refectio defectio est: si diu stemus, fatigamur: ideo sedemus: et si diu sedeamus, et ibi fatigamur, et ideo surgimus. Deinde videte quia nullus est carnis nostrae status: quoniam infantia avolat in pueritiam; et quaeris infantiam, et non est infantia, quia iam pro infantia pueritia est: iterum et ipsa migrat in adolescentiam; quaeris pueritiam, et non invenis, adolescentem fit juvenis; quaeris adolescentem, et non est: juvenis fit senex; quaeris juvenem, et non invenis: et senex moritur; quaeris senem, et non invenis. Non stat ergo aetas nostra: ubique fatigatio est, ubique lassitudo, ubique corruptio. Attendentes qualem nobis spem resurrectionis promittat Deus, in istis omnibus multiplicibus defectionibus nostris sitimus illam incorruptionem; et sic caro nostra multipliciter sitit Deo. In ista Idumaea, in isto deserto, quam multipliciter laborat, tam multipliciter sitit; quam multipliciter fatigatur, tam multipliciter sitit illam infatigabilem incorruptionem.

7 [v.3]. Quanquam, fratres mei, boni christiani et fidelis etiam in hoc saeculo caro Deo sitit: quia si opus est carni pane, si opus est aqua, si opus est vino, si opus est nummo, si opus est iumento carni huic, a Deo petere debet, non a daemoniis, et idolis, et a nescio quibus potestatibus huius saeculi. Sunt enim qui, quando famem patiuntur in

remedio, o a la diosa que llaman Celeste, o a otros semejantes demonios. La carne de éstos no tiene sed de Dios. Quienes tienen sed de Dios la deben sentir por completo, con el alma y con la carne, porque Dios da al alma su pan, y también da a la carne las cosas que le son necesarias, puesto que Dios hizo el alma y la carne. ¿Pides a los demonios lo que necesita la carne? ¿Acaso Dios hizo el alma, y los demonios la carne? El que creó el alma, creó también la carne; el que creó ambas cosas, las alimenta. Tengan sed de Dios ambas cosas y por el múltiple trabajo se sacien con sencillez.

8. Cuando siente sed nuestra alma, y también, por modos diversos, nuestra carne, mas no de cualquiera, sino de ti, ¡oh Señor!, es decir, de nuestro Dios, ¿en dónde la siente? *En la tierra desierta, sin camino y sin agua.* Dijimos que este mundo es Idumea, a saber, el desierto de Idumea, debido a lo cual recibió el título este salmo. *En tierra desierta*; poco es estar *desierta*, es decir, hallarse sin hombres que habiten; por eso se añade y *sin camino y sin agua.* ¡Ojalá que a lo menos tuviese camino el desierto! ¡Ojalá que el hombre que incursiona por allí conociese por dónde salir de aquel lugar! No encuentra hombre para su consuelo, no halla camino para dejar a un lado el desierto. Luego allí se entretiene. ¡Ojalá hubiese agua a lo menos, con la que se refrigerase aquel que no puede salir de allí! ¡Penoso desierto, horrible y digno de ser temido! Sin embargo, Dios se compadeció de nosotros y nos dio un camino en el desierto: a nuestro Señor Jesucristo; y nos dio un consuelo, enviándonos los predicadores de su palabra; y también nos dio agua en el desierto, lle-

isto saeculo, dimittunt Deum, et rogant Mercurium, aut rogant Iovem ut det illis, aut quam dicunt Caelestem, aut aliqua daemonia similia: non Deo sitit caro ipsorum. Qui autem Deo sitiunt, undique debent sitire, et anima, et carne: quia et animae Deus dat panem suum, id est verbum veritatis; et carni Deus dat quae necessaria sunt, quia Deus fecit et animam et carnem. Propter carnem tuam rogas daemonia: numquid animam Deus fecit, et carnem tuam daemonia fecerunt? Qui fecit animam, ipse fecit et carnem: qui fecit ambas res, ipse pascit ambas res. Utrumque nostrum Deo sitiat, et ex labore multiplici simpliciter satietur.

8. Ubi autem sitit anima nostra, et multipliciter caro nostra, non cuicumque, sed tibi, Domine, id est Deo nostro; ubi sitit? *In terra deserta, et sine via, et sine aqua.* Saeculum istud diximus; ipsa est Idumaea, hoc est desertum Idumaeae, unde titulum Psalmus accepit. *In terra deserta.* Parum est, *deserta*, ubi nullus hominum habitat; insuper, *et sine via, et sine aqua.* Utinam vel viam haberet ipsum desertum! utinam illuc homo incurrens, vel nosset qua inde exiret! Non videt hominem ad solatium, non videt viam qua careat deserto. Ergo ibi divertit. Utinam esset vel aqua, unde reficeretur, qui inde non potest exire! Malum desertum, horribile et timendum! et tamen Deus misertus est nostri, et fecit nobis viam in deserto, ipsum Dominum nostrum Iesum Christum (Io 14,6); et fecit nobis consolationem in deserto, mittendo ad nos praedi-

nando del Espíritu Santo a sus predicadores para que se formasen en ellos la fuente de agua que brota hasta la vida eterna. Ved que aquí tenemos todo esto, pero que no procede del desierto. Luego el salmo nos recordó, ante todo, la peculiaridad del desierto para que, al conocer tú en qué desventura te hallas, si por casualidad pudieras tener en él algunos consuelos de compañeros de camino o de agua, no se los atribuyas al desierto, sino a Aquel que se dignó visitarte en el desierto.

9. *Así me presenté a ti en el santuario para ver tu poder y tu gloria.* Primeramente mi alma y mi carne tuvieron sed de ti de muchas maneras en el desierto, y en la tierra, sin camino y sin agua, y así me presenté a ti en el santuario para ver tu gloria y tu poder. Si alguno no siente primero sed en el desierto, es decir, en el mal en que se halla, jamás llegará al bien que es Dios. *Y me presenté a ti—dice—en el santuario.* Ya es un gran consuelo hallarse en el santuario. ¿Qué quiere decir *me presenté a ti?* Me presenté para que me vieras, y por esto me viste para que te viera. *Me presenté a ti para ver.* No dijo: Me presenté a ti para que vieras, sino: *Me presenté a ti para ver tu poder y tu gloria.* De aquí que también dice el Apóstol: *Mas ahora, habiendo conocido a Dios, mejor dicho, habiendo sido conocido por Dios.* Primeramente os presentasteis a Dios para que Dios pudiera presentarse a vosotros. *Para ver tu poder y tu gloria.* Efectivamente, si el hombre en este desierto, es decir, en esta soledad o yermo, aleja del yermo lo que le conviene para su salud, jamás verá el poder y la gloria del Señor, sino que permanecerá muerto de sed y no encontrará el camino, ni el consuelo,

catores verbi sui; et dedit nobis aquam in deserto, implens Spiritu sancto praedicatores suos, ut fieret in eis fons aquae salientis in vitam aeternam (Ib. 4,14). Et ecce habemus hic omnia; sed non sunt de deserto. Ergo proprietatem deserti prius commendavit Psalmus, ut et tu cum audisses in quo malo esses, si quas hic habere posses consolationes, vel sociorum, vel viae, vel aquae, non tribueres deserto, sed illi qui te visitare dignatus est in deserto.

9. *Sic in sancto apparui tibi, ut viderem potentiam tuam, et gloriam tuam.* Primo sitivit anima mea, et caro mea multipliciter tibi in deserto, et in terra sine via, et sine aqua; et *sic in sancto apparui tibi, ut viderem potentiam tuam, et gloriam tuam.* Nisi quis primo sitiatur in isto deserto, id est malo in quo est, nunquam pervenit ad bonum quod est Deus. *Apparui autem tibi, inquit, in sancto.* Iam in sancto est magna consolatio. *Apparui tibi, quid est? Ut videres me: et ideo vidisti me ut viderem te. Apparui tibi ut viderem.* Non dixit, Apparui tibi, ut videres; sed, *Apparui tibi, ut viderem potentiam tuam, et gloriam tuam.* Unde et Apostolus: *Nunc autem, inquit, cognoscentes Deum, imo cogniti a Deo* (Gal 4,9). Prius enim apparuistis Deo, ut possit vobis apparere Deus. *Ut viderem potentiam tuam, et gloriam tuam.* Revera in isto deserto, id est in ista eremo, si tanquam ab eremo exigit homo quod sibi salutem, nunquam videbit potentiam Domini, et gloriam Domini; sed remanebit siti moriturus; nec viam inveniet, nec consolationem, nec aquam per

ni el agua, sin la cual no podrá subsistir en el desierto. Pero, si se dirige hacia Dios, diciéndole de lo profundo de su corazón: *Mi alma y mi carne tuvo de muchas maneras sed de ti,* para que así no pida quizás las cosas necesarias de la carne a otros y no a Dios, y no desee de otros la resurrección de la carne que Dios nos promete, obtendrá no pocos y pequeños consuelos.

10. Ved, hermanos, que así como nuestra carne, aun cuando todavía no ha recibido la salud perfecta, con la que no sufrirá penuria ni necesidad alguna, mientras es mortal y frágil antes de la resurrección, está dotada de ciertos socorros con los que vivimos: de pan, de agua, de frutos, de vino, de aceite, y, si nos faltasen todos estos socorros y auxilios, no podríamos subsistir; asimismo, nuestra alma, mientras se halla en esta carne en medio de las tentaciones y peligros de este mundo, aún es débil y también está dotada del socorro de la palabra, de la oración, de la controversia. Estas cosas son para nuestra alma lo que aquéllas eran para nuestra carne. Como al resucitar nuestra carne tendrá una disposición y estado de incorrupción propio por el que no necesitará ya de estas cosas, así también el alma poseerá entonces un alimento propio: el mismo Verbo de Dios, por el que fueron hechas todas las cosas. Con todo, demos gracias a Dios, que no nos abandonó ahora en este desierto, ya que nos dio lo que la carne y el alma necesitan. Mas, cuando nos enseña a soportar necesidades, quiere que le amemos todavía mucho más, no sea que quizá nos pervirtamos con el alimento y nos olvidemos de El. Algunas veces nos quita las cosas que nos son necesarias y nos hiera a fin de que conozcamos que es

quam duret in eremo. Cum autem erexerit se ad Deum, ut dicat illi ex medullis omnibus, *Sitivit tibi anima mea: quam multipliciter tibi et caro mea;* ne forte vel necessaria carnis ab aliis petat et non a Deo, aut non desideret illam resurrectionem carnis quam nobis promittit Deus: cum ergo se erexerit, habebit non parvas consolationes.

10. Ecce, fratres, quomodo caro nostra quamdiu mortalis est, quamdiu fragilis est, ante illam resurrectionem habet solatia ista quibus vivimus, panem, fructus, vinum, oleum (ista omnia solatia et subsidia si nos deserant, utique durare non possumus) quamvis nondum receperit caro ista sanitatem illam perfectam, ubi nullam patietur angustiam, nullam indigentiam: sic et anima nostra cum hic est in ista carne, inter tentationes et pericula saeculi huius, adhuc est infirma; habet etiam ipsa solatia verbi, solatia orationis, solatia disputationis: sic sunt ista animae nostrae, quomodo illa carnis nostrae. Cum autem resurrexerit caro nostra, ut iam istis non indigeamus, habebit locum quemdam et statum incorruptionis suae: sic et anima nostra habebit cibum suum, ipsum Verbum Dei, per quod facta sunt omnia (Io 1,3). Tamen gratias Deo, qui modo in hac eremo non nos deserit; sive dando nobis quod necessarium est carni, sive dando nobis quod animae necessarium est: et quando nos aliquibus necessitatibus erudit, vult ut amplius illum diligamus; ne forte per saginam corrumpamur, et obliviscamur eum. Subtrahit

Padre y Señor, que no sólo acaricia, sino que también castiga. De esta forma nos prepara para cierta heredad incorruptible y grande. Si tú al pensar en dejar a tu hijo un tonel, o una bodega, o alguna otra cosa que tienes en casa, y para que no pierda nada tuyo, lo cual él también ha de dejar aquí lo mismo que tú, le instruyes, le llamas al orden y le castigas, ¿no querrás que nos instruya con los azotes de la necesidad y tribulación nuestro Padre, que nos ha de dar tal herencia, que no podrá desaparecer? Dios nos ha de dar en herencia a sí mismo para que le poseamos y seamos poseídos eternamente de El.

11. Luego nos presentamos a Dios en el santuario para que El se presente a nosotros, nos presentemos a El con el santo deseo para que El se presente a nosotros con el poder y la gloria del Hijo de Dios. A muchos no se presenta. Hállense en el santuario para que se les presente. No pocos piensan que El sólo fue hombre, puesto que nació del hombre, que fue crucificado y muerto, que anduvo en la tierra, que comió y bebió y que ejecutó las demás operaciones humanas, y por esto juzgan que fue como los demás hombres. Habéis oído hace poco al leer el Evangelio de qué modo recordó su majestad, diciendo: *Yo y el Padre somos uno*. ¡Ved cuánta fue la grandeza y la igualdad del Padre, que descendió a la carne por causa de nuestra flaqueza! ¡Ved cuánto somos amados antes de que amásemos nosotros a Dios! Si antes de amar a Dios fuimos amados por El de tal modo que hizo hombre a su Hijo, igual a El, por amor a los hombres, ¿qué no reservará a los que le aman? Muchos piensan que es

nobis aliquando quae necessaria sunt, et atterit nos; ut sciamus quia Pater et Dominus est, non solum blandiens, sed et flagellans. Praeparat enim nos cuidam haereditati incorruptibili et magnae. Si unam cuppam, aut unam cellam tuam, aut si quid habes in domo tua, cogitas dimittere filio tuo, et ne perdat illud, erudis eum, et flagellis eum ad disciplinam corrigis, ne perdat nihil tuum, quod et ipse hic dimissurus est, sicut et tu: non vis ut nos erudiat Pater noster in flagellis etiam necessitatum aut tribulationum, qui nobis talem haereditatem daturus est, quae transire non possit? Haereditatem enim nobis dabit seipsum Deus, ut ipsum possideamus, et ab ipso possideamur in aeternum.

11. Ergo in sancto appareamus Deo, ut appareat nobis; appareamus illi in sancto desiderio, ut appareat nobis in potentia et gloria Filii Dei. Multis enim non apparuit; sint in sancto, ut appareat et illis. Nam multi putant illum tantummodo hominem fuisse, quia praedicator natus ex homine, crucifixus et mortuus, ambulasse in terra, manducasse et bibisse, et caetera egisse, quae sunt humana; et putant illum talem fuisse, quales sunt caeteri homines. Audistis autem modo cum Evangelium legeretis, quomodo commendavit maiestatem suam: *Ego et Pater unum sumus* (Ib. 10,30). Ecce quanta maiestas, et quanta aequalitas Patris descendit ad carnem propter infirmitatem nostram! Ecce quantum dilecti sumus, antequam Deum diligeremus! Si antequam Deum diligeremus, tantum ab illo dilecti sumus, ut aequalem sibi Filium suum hominem faceret propter nos; quid nobis servat iam diligentibus se? Ergo multi nescio

cosa pequeña el haberse presentado el Hijo de Dios en la tierra. Como no se hallan en el santuario, no se les manifiesta ni su poder ni su gloria; es decir, como aún no tienen santificado el corazón para que puedan comprender la excelencia de su poder, y, por tanto, den gracias a Dios, porque, siendo inmenso, nació y padeció por los hombres, no pueden ver su gloria y su poder.

12 [v.4]. *Porque mejor es tu misericordia que las vidas*. Hay muchas clases de vidas humanas. Pero Dios prometió una sola vida, y no nos la da como si se debiese a nuestros méritos, sino en atención a su misericordia. Pues ¿qué bien hicimos para merecerla? ¿O qué obras buenas antecedentes hicimos para que Dios nos diese su gracia? ¿Por ventura encontró justicia que premiar y no más bien crímenes que perdonar? Si hubiese querido castigar los delitos que perdonó, ciertamente no hubiera sido injusto. ¿Pues qué cosa más justa que castigar al pecador? Siendo como es justo castigar al pecador, el no castigarle, sino el justificarle, y de pecador convertirle en justo, y de impío en inocente, es cosa de la misericordia de Dios. Luego *su misericordia es mejor que las vidas*. ¿Qué vidas? Las que eligieron para sí los hombres. Uno elige la vida comercial, otro la agrícola, aquél la bancaria, éste la militar; unos una y otros otra. Hay vidas distintas, pero *tu misericordia es mejor que las vidas*. Mejor es lo que das a los corregidos que lo que eligen los perversos. Tú das una vida que debe preferirse a todas las nuestras, sean cualesquiera las que hubiéramos podido elegir en el mundo. *Porque tu misericordia es mejor que las vidas; mis labios te alabarán*. No

quid minimum putant apparuisse in terra Filium Dei; quia non sunt in sancto, non eis apparet potentia ipsius, et gloria ipsius: id est, quia nondum sanctificatum habent cor, unde intelligant eminentiam virtutis illius, et gratias agant Deo quia propter ipsos tantus quo venit, ad quam nativitatem, ad quam passionem; non possunt videre gloriam ipsius et potentiam ipsius.

12 [v.4]. *Quoniam melior est misericordia tua super vitas*. Multae sunt vitae humanae; sed Deus unam vitam promittit; et non illam dat nobis quasi propter merita nostra, sed propter misericordiam suam. Quid enim boni egimus, ut illud mereremur? aut quae bona facta nostra praecesserunt, ut Deus nobis gratiam suam daret? Numquid invenit iustitias quas coronaret, et non delicta quae donaret? Uti que delicta quae donavit si punire vellet, non esset iniustum. Quid enim tam iustum, quam ut puniatur peccator? Cum iustum sit ut puniatur peccator, pertinet ad misericordiam ipsius non punire peccatorem, sed iustificare, et de peccatore facere iustum, et de impio facere pium. Ergo *misericordia ipsius melior super vitas*. Quas vitas? Quas sibi homines elegerunt. Alius elegit sibi vitam negotiandi, alius vitam rusticandi, alius vitam fenerandi, alius vitam militandi; alius illam, alius illam. Diversae sunt vitae, sed *melior est misericordia tua super vitas nostras*. Melius est quod das correctis, quam quod eligunt perversi. Unam vitam donas, quae praepatur omnibus nostris, quascumque in mundo eligere potuerimus. Quo-

te alabarían mis labios a no ser que hubiera precedido tu misericordia. Por tu don te alabo; debido a tu misericordia te alabo. Pues no hubiera podido alabar a Dios si no me hubiera dado El que pudiera alabarle. *Porque tu misericordia es mejor que las vidas, mis labios te alabarán.*

13 [v.5]. *Así te bendeciré en mi vida, y en tu nombre levantaré mis brazos. Así te bendeciré en mi vida:* en la vida que me diste, no en la que yo elegí, con los demás, según el mundo, entre las muchas vidas que hay en él; en la que me diste debido a tu misericordia para que te alabase. *Así te bendeciré en mi vida.* ¿Qué quiere decir *así*? Que atribuiré mi vida en la que te alabo a tu misericordia, no a mis méritos. *Y en tu nombre levantaré mis manos.* Levanta en la oración tus manos. Nuestros Señor Jesucristo levantó y extendió sus manos en la cruz por nosotros. Extendió sus manos en la cruz para que nosotros extendiésemos las nuestras en las buenas obras. Su cruz nos ofreció misericordia, ya que, al levantar El sus manos y ofrecerse por nosotros en sacrificio a Dios, por aquel sacrificio se borraron todos nuestros pecados. Levantemos también nosotros nuestras manos a Dios en la oración, pues no se equivocarán nuestras manos levantadas a Dios si se ejercitan en las buenas obras. ¿Qué hace el que levanta las manos? ¿En dónde se nos manda que oremos a Dios con las manos en alto? El Apóstol dice: *Quiero, pues, que los hombres oren en todo lugar levantando las manos puras, sin ira y sin disputa.* Cuando levantas las manos a Dios, recuerda tus obras, ya que, cuando se elevan estas manos para pedir lo

niam melior est misericordia tua super vitas, labia mea laudabunt te. Non te laudarent labia mea, nisi me praecederet misericordia tua. Dono tuo te laudo, per misericordiam tuam te laudo. Non enim ego possem laudare Deum, nisi mihi donaret laudare se posse. *Quoniam melior est misericordia tua super vitas, labia mea laudabunt te.*

13 [v.5]. *Sic benedicam te in vita mea, et in nomine tuo levabo manus meas. Sic benedicam te in vita mea:* iam in vita mea quam mihi donasti; non in illa quam ego elegi secundum mundum cum caeteris, inter multas vitas, sed quam dedisti mihi per misericordiam tuam ut te laudarem. *Sic benedicam te in vita mea.* Quid est, *sic*? Ut misericordiae tuae tribuam vitam meam in qua te laudo; non meritis meis. *Et in nomine tuo levabo manus meas.* Leva ergo manus in oratione. Levavit pro nobis Dominus noster manus in cruce, et extensae sunt manus eius pro nobis. Ideo extensae sunt manus eius in cruce, ut manus nostrae extendantur in bona opera; quia crux ipsius misericordiam nobis praebuit. Ecce levavit ille manus, et obtulit pro nobis sacrificium Deo seipsum, et per illud sacrificium deleta sunt omnia peccata nostra. Levemus et nos manus nostras ad Deum in prece; et non confundentur manus nostrae levatae ad Deum, si exerceantur in bonis operibus. Quid enim facit qui levat manus? Unde praecceptum est ut levatis manibus oremus ad Deum? Apostolus enim dicit: *Levantes puras manus, sine ira et disceptatione*

que quieres, debes pensar ejercitar las mismas manos en las buenas obras a fin de que no se avergüencen de ser levantadas a Dios. *En tu nombre levantaré mis manos.* Estas manos son nuestras plegarias en esta Idumaea, en este desierto, en esta tierra sin agua y sin camino, en donde Cristo es nuestro camino, pero no camino de esta tierra. *En tu nombre levantaré mis manos.*

14 [v.6]. ¿Y qué diré al levantar en tu nombre mis manos? ¿Qué pediré? Ea, hermanos, cuando levantéis vuestras manos, fijaos bien lo que habéis de pedir, pues pedís al Omnipotente. Pedidle algo grande, no lo que le piden quienes no creen en El. Sabéis qué cosas se dan también a los impíos. ¿Has de pedir dinero a tu Dios? ¿Por ventura no se lo da también a los malvados, que no creen en El? Luego si también se lo da a los malvados, ¿entonces qué cosa grande le pides? Te agrade que las cosas que da a los malos sean de tan poca importancia, que sean dignas de dárselas también a ellos, para que así no te parezca que lo que puede donarse a los malos es cosa grande. De Dios son ciertamente todas las cosas terrenas; pero tened en cuenta que los bienes que da también a los malos no han de ser tenidos por grandes. Otro bien es el que nos reserva a nosotros. Recapitemos qué da a los malos, y por ello entendamos qué reserva a los buenos. Ved lo que da a los malos: esta luz, pero observad que la ven los buenos y los malos; la lluvia que cae sobre la tierra, y de la que se derivan tantos bienes, pero que se da a buenos y a malos, conforme se dice en el Evangelio: *Dios hace salir el sol sobre malos y buenos y llueve sobre justos y pecadores.* Los bienes que proceden o de la lluvia o del sol,

(I Tim 2,8). Ut cum levas manus ad Deum, veniant tibi in mentem opera tua. Quia enim manus istae levantur ut impetres quod vis, ipsas manus cogitas in bonis operibus exercere, ne erubescant levari ad Deum. *In nomine tuo levabo manus meas.* Istae preces nostrae sunt in hac Idumaea, in hoc deserto, in terra sine aqua, et sine via, ubi nobis Christus est via (Io 14,6); sed non via de hac terra. *In nomine tuo levabo manus meas.*

14 [v.6]. Et quid dicam, cum levabo manus meas in nomine tuo? quid petam? Eia, fratres, quando levatis manus, quaerite quid petatis; ab Omnipotente enim petitis. Aliquid magnum petite; non qualia petunt qui nondum crederunt. Videtis qualia dentur et impiis. Petiturus es a Deo tuo pecuniam? Numquid non donat eam et sceleratis qui in illum non credunt? Quid ergo magnum petiturus es quod donat et malis? Sed non tibi displiceat, quia quae donat et malis tam frivola sunt, ut et malis donari digna sint: ne tibi quasi magna videantur quae possunt donari et malis. Dei quidem sunt et omnia dona terrena; sed videte quia quae donat et malis non pro magno habenda sunt. Est aliud quod nobis servat. Cogitemus autem quae donat et malis, et hinc intelligamus quid servet bonis. Quae donat malis videte: donat illis lucem istam; videte quia vident illam boni et mali: pluviam quae descendit super terram; et hinc quanta bona nascuntur! Et malis inde praestatur, et bonis, dicente Evangelio: *Qui solem suum oriri facit super bonos et malos; et pluit*

sin duda se los debemos pedir a Dios cuando nos sean necesarios; pero no éstos únicamente, puesto que se dan a buenos y a malos. ¿Qué debemos pedir cuando levantemos las manos? El salmo lo dijo como pudo. ¿Qué significa lo que dije: como pudo? Conforme pudo comunicarlo la palabra humana a oídos humanos. Puesto que por la palabra humana se dijeron estas cosas, y además usando de ciertas semejanzas para que pudieran comprenderlo todos los débiles y todos los niños. ¿Qué dijo? ¿Qué pidió? *En tu nombre—dice—levantaré mis manos.* ¿Qué has de recibir? *Como de enjundia y de gordura se llenará mi alma.* ¿Pensáis, hermanos míos, que esta alma deseó gordura alguna de carne? No deseó como cosa grande que se hubieran matado para ella corderos y cerdos cebados, ni deseó haber llegado a alguna hostería en donde encontrara viandas opíparas para hartarse. Si creyésemos esto, seríamos dignos de oír estas cosas. Luego debemos entender algo espiritual. Nuestra alma posee cierta gordura. La saturación de la sabiduría. Las almas que carecen de esta sabiduría desfallecen y de tal modo se debilitan, que pronto quedan sin fuerzas para toda obra buena. ¿Por qué pierden pronto las fuerzas para toda obra buena? Porque no tienen la grosura de su saciedad. Oye al Apóstol, que habla sobre la grosura del alma, ordenando que cada uno obre bien. ¿Y qué dice? *Dios ama al dador alegre.* ¿De dónde le viene al alma el estar repleta de vida sino de ser saturada por Dios? Y, sin embargo, por mucha grosura que tenga aquí, ¿cuál no ha de tener en el otro mundo, en el que el mismo Dios nos alimentará?